— 1 —

岩新冠肺炎防指综〔2022〕124 号

各县（市、区）、龙岩高新区（经开区）新冠肺炎疫情防控应急

指挥部，市直各单位：

近期，我省疫情防控形势复杂严峻，福州市疫情发展快速。

为认真贯彻落实2022年10月24日省、市疫情防控工作会议精神，

扎实做好“外防输入”工作。现将有关事项通知如下：

一、严格落实主动摸排

各县（市、区）要立即组织镇街、村（社区）开展对 10 月

11 日（含）以来有福州市晋安区、鼓楼区旅居史和 10 月 15 日（含）

— 2 —

以来有福州市闽清县旅居史以及 7 日内有福州市涉疫县（区）旅

居史的入（返）岩人员主动排查；对省、市推送信息人员进行全

量排查并及时主动复盘，同时加大社区网格化自主排查力度，确

保全量排查到位、管控到位、不漏一人。

二、严格落实健康管理

（一）划定中高风险区的

1．对 7 天内有高风险区旅居史的入（返）岩人员落实 7 天集

中隔离；

2．对 7 天内有中风险区旅居史的入（返）岩人员落实 7 天居

家隔离，不具备居家隔离条件的，一律转为集中隔离；

3．对 7 天内有低风险区旅居史的入（返）岩人员落实“落地

检”“三天两检”，3 天内原则上不外出、不聚集和聚餐，确需外出

的，“点对点”出行并规范做好个人防护，不乘坐公共交通工具。

（二）尚未划定中高风险区的

福州市鼓楼区、仓山区、台江区、马尾区、连江区、高新区

等已报告确诊病例但尚未划定中高风险区时，参照上述低风险区

管控要求落实健康管理。

（三）福州市其他地区

除上述涉疫地区外，近 7 天有福州市其他地区旅居史的入

（返）岩人员，落实“落地检”“三天两检”。

三、严格落实报告和管控责任

1．宾馆、酒店、民宿等住宿接待单位要严格查验入住旅客的

— 3 —

健康码、行程码和 72 小时核酸检测阴性证明，一旦发现近 7 天有

福州市涉疫地区旅居史的入（返）岩人员，要做好相关人员的信

息登记工作，及时向所在村（社区）报告。村（社区）要立即组

织分类管控到位。

2．医疗机构接诊患者或采集核酸人员，有近 7 天有福州市旅

居史的或与有风险人员接触史的，出现发热等相关症状，要及时

转发热门诊诊治，并落实核酸检测和留观等措施。

龙岩市新冠肺炎疫情防控

应急指挥部综合组

                        2022年10月24日